et auters hondreivels vischins dela Casa de Diu 14 biars et deiggia avonda etc. 
a) Wohl für Viventius. – b) n aus anderem Buchstaben korr. – c) Es folgt 1368. – d) Viell. eine entstellte
Form v. Selvaningen. 

3633.  Chur, 17. November 1368
Berthold Ringg, Generalvikar von Chur, bestätigt dem Kloster St.Nicolai in Chur das
Privileg vom 1. Januar 1367.

Or. (A), BAC, 013.0420, Affix an Nr. 3571. – Pg.16,5/8,5 cm. – Siegel besch., Abb.121. 

Regest: Vasella, St.Nicolai, S.114, Nr. 33.

Nosa) Bertoldus Ringge1 viccarius sede vacante ecclesie Curiensis in spirituali-
bus generalis L reverendorum patrum predecessorum nostrorum vestigia ac sacrorum
canonum sanctiones imitari volentes L omnia et singula in hac carta, cui hec nostra
presens cedula est transfixa, ut iusta recta L iuri et rationi sunt b) consona, presentibus
approbamus et auctoritate ordinaria, qua principaliter fungimur, confirmamus. In
cuius rei testimonium sigillum iudicii ecclesie Curiensis, quo utimur in hac parte,
presentibus est appensum. Datum et actum Curie, anno domini millesimo CCC.mo

LXVIIIo., feria sexta proxima post festum beati Mart ini episcopi, indictione VIIa.
a) Initiale N, 0,8/1,4 cm. – b) sunt über der Zeile nachgetragen.

3634. Rom, 20. November 1368
Papst Urban V. ernennt den Elekten Friedrich zum Bischof von Chur und ermahnt Ka-
pitel, Klerus und Volk des Bistums Chur, die Vasallen der Kirche Chur und den Erzbi-
schof von Salzburg, ihn anzuerkennen.

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 170, f.145v; Taxvermerk: XX.XX.XX.XX.XX.XX.

Regest: Laurent, Urbain V, Lettres communes, 25085.

Dilecto filio Friderico electo Curiensi 1 salutem etc. Apostolatus officium quam-
quam in sufficientibus meritis nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium re-
gimini presidemus, utiliter exequi coadiuvante domino cupientes soliciti corde red-
damur et a) solertes, ut, cum de ipsarum regiminibus agitur committendis, tales eis in
pastores preficere studeamus, qui commissum sibi gregem dominicum sciant non so-
lum doctrina verbi, sed exemplo boni operis informare commissasque sibi ecclesias in
statu pacifico et tranquillo velint et valeant duce domino gubernare. Dudum siqui-
dem provisiones omnium ecclesiarum cathedralium tunc apud sedem apostolicam va-
cantium et imposterum vacaturarum ordinationi et dispositioni nostre duximus re-
servandas, decernentes extunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscumque
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari, postmodum vero
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3632. 12Rueras, Gem. Tujetsch. – 13Viell. Selva, Gem. Tujetsch. – 14Cadi = Kr. Disentis.

3633. 1Berthold Ringg, 1368–1379 Generalvikar.

3634. 1Friedrich II. v. Erdingen, 1368–1376.
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ecclesia Curiensis ex eo pastor(is) solacio destituta, quod nos nuper venerabilem fra-
trem nostrum Petrum Luthomuslensem 2 tunc Curiensem episcopum apud se-
dem apostolicam constitutum a vinculo, quo ipsi ecclesie Curiensi, cui tunc preerat,
tenebatur, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine absol-
ventes, ipsum Petrum episcopum ad ecclesiam Luthomuslensem tunc vacantem
duximus auctoritate apostolica transferendum preficiendo eum eidem Luthomus-
lensi ecclesie in episcopum et pastorem. Nos ad provisionem eiusdem ecclesie Cu -
r ien s is celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit
nec potest reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ipsa Curiensis eccle-
sia longe vacationis exponeretur incommodis paternis et solicitis studiis intendentes
post deliberationem, quam de preficiendo eidem Curiensi ecclesie personam utilem
et etiam fructuosam cum dictis fratribus habuimus diligentem, demum ad te rectorem
parrochialis ecclesie in Grawschorn 3 Salzeburgensis 4 diocesis in presbiteratus
ordine constitutum litterarum scientia predictum vite ac morum honestate decorum
in spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum aliisque multiplicium
virtutum donis, prout fidedignorum testimonio percepimus insignitum, direximus
oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona tua no-
bis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta eidem Cu-
riensi ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus teque
illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius Curien-
s is ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo in illo, qui dat
gratias et largitur premia, confidentes, quod dextera domini tibi assistente propitia
dicta Curiensis ecclesia salubriter et prospere dirigetur ac grata in eisdem spirituali-
bus et temporalibus suscipiet incrementa. Iugum igitur domini tuis impositum hume-
ris promtab) devotione suscipiens curam et administrationem predictas sic exercere
studeas solicite fideliter et prudenter, quod ipsa Curiensis ecclesia gubernatori pro-
vido et fructuoso administratori gaudeat se commissam tuque provide preter eterne
retributionis premium et benivolentie nostre ac sedis predicte gratiam uberius conse-
qui merearis. Dat. Rome apud sanctum Petrum, XII kl. decembris anno